### HOMILIA VII.

I. Quarto vero die nostri apud Tyrum adventus sub diluculum egresso Petro processerunt obviam non pauci finitimi, ac ex ipsa Tyro quamplurimi, et acclamabant dicentes: Deus per te nostri miseretur, per te nos curet. Petrus vero stetit in excelso lapide, ut ab omnibus posset conspici, cumque religioso more salutasset ita exorsus est:

II. Deo creatori cæli et mundi non deest occasio ad salutem eorum qui servari volunt. Quocirca neque in iis, quæ videntur mala, aliquis per temeritatem illum velut hominum non amantem insimulet. Eorum enim, quæ mortali accidunt, fines quidem hominibus incogniti sunt, ac de malitia suspecti, Deo autem cogniti, ut cessuri feliciter. Itaque Simon, qui sinistra Dei virtus est, potestatemque habet ad maleficientiam in eos qui Deum nesciunt, vos potuit morbis implicare, qui morbi per bonam Dei providentiam evenire permissi coegerunt vos, ut, quæsito eo qui sanare valeret et invento, occasione corporalis medelæ placita Deo susciperetur atque crederetur, ut sic una cum servatis corporibus et animas habeatis salvas.

III. Audio utique, eum bove mactato convivium vobis in medio dedisse foro, sicque vos multo vino abrepti una cum pravus dæmonibus principem eorum complexi estis, atque ita vestram plurimam morbis capti sunt, per ignorantiam in se propriis manibus attracto perniciæ gladio. Neque enim adversum vos dæmones habuissent potestatem, nisi prius cum eorum principe fuissetis epulati. Principio siquidem illa per universorum conditorem Deum lex præfinita est duobus utriusque ducibus,

### VARIÆ LECTIONES.

<sup>82</sup> ὄσους O. <sup>83</sup> αὐτόθι C. <sup>84</sup> Ita O c. S, συνεξελθύθεισαν C. <sup>85</sup> ὑπ' αὐτοῦ C. <sup>86</sup> ὑπ' αὐτοῦ πετυχηκέναι C. <sup>87</sup> τῇ πρᾶξι c. O. Idem postea τὸν ἄρθρον. <sup>88</sup> ἐπὶ om. O. <sup>89</sup> μὴ deest in O. <sup>90</sup> ἀνθρώπων C, ἀνθρώποις in marg. Vocem ἀνθρώπων delendam censet D, συμβαινόντων παθῶν proponit S: conjecturæ jam superfluxæ. <sup>91</sup> ὑποπτευόμενα O. Tum idem ἀποδησόμενα c. D, ἀπόσόμενα C, idem f. ἐπεσόμενα vel ἀποσωσόμενα in marg. <sup>92</sup> εἰστίασεν Epist. c. 54. <sup>93</sup> ἀπ' ἀρχῆς O.

### VARIORUM NOTÆ.

(12) Homiliæ septimæ alteram inscriptionis partem ap. C. obviam EN ΤΥΡῶ Δ', quæ scholion redolet, auisi c. O. Dress.

dextro et sinistro, ut non habeat alter illorum potestatem, nisi prius conviva cujuscumque fuerit, quem beneficio vel injuria cupit afficere. Sicut ergo perceptis sacrificiis, quæ dæmonibus fuerant oblata, venistis in servitutem illius qui malitiæ princeps est, ita si ab iis abstinueritis et ad Deum per bonum dextrumque principem confugeritis, honoribus sacrificii expertibus facientes quæ vult, probe scitote, quod cum corporis sanitate animas quoque possidebitis sanas. Ipse namque solus, per sinistram occidens, per dextram potest vitam largiri; pariterque et percutere, et jacentem erigere <sup>a</sup>.

IV. Propterea primum a præcursore Simone decepti ratione animæ mortui estis Deo et corpore fuitis afflicti, potestis autem similiter iterum per poenitentiam, ut dixi, Deo placita amplexi et corpore convalescere, et animam recuperare. Porro Deo placita sunt: eum precari, petere ab illo tanquam ab eo qui cuncta æqua lege tribuit, dæmonum mensa sese abstinere, non gustare carnem demortuam, sanguinem non attingere, ab omni illuvie mundari. Reliqua autem uno verbo, quæcumque Judæi, erga Deum religiosi homines, audierunt, et vos cuncti audite, in multis corporibus unam mentem adepti: quæ unusquisque sibi desiderat bona, eadem et de proximo statuat <sup>b</sup>. Sic autem unusquisque vestrum bonum cogitaverit, si ista apud se repetat: Non vis interfici? alterum non interficias; non vis uxorem tuam ab alio constuprari, alterius nuptam ne constupra; non vis quidpiam rerum tuarum furto auferri? nihil alterius furare. Atque ita ex vobis ipsis quod rationi consentaneum est intelligimini atque facientes, Deo chari effecti consequemini sanitatem: alioquin et in presenti sæculo corporibus torquebimini, et in futuro puniemini animabus.

V. Hæc a Petro paucis diebus edocti et sanati baptizati sunt. Deinde inter cætera illius miracula reliqui omnes in medio foro passim in cinere et sacco sedebant, agentes poenitentiam de prioribus delictis. Et qui Sidonem incolebant, ista audientes similia fecerunt, miseruntque ad Petrum supplicaturos, quod ipsi propter morbos non possent ad illum venire. Igitur Petrus cum per paucos dies Tyri commoratus esset cunctosque illius civitatis homines instruxisset, et liberavisset omnigenis morbis, ac instituisset ecclesiam, atque ex presbyteris, qui eum sequebantur, ipsis episcopum constituisset, Sidonem appulit. At Simon, audiens quod adventaret Petrus, confestim ad Berytum aufugit cum Appione et sociis.

<sup>a</sup> Deut. xxxii, 39; I Reg. ii, 6. <sup>b</sup> Matth. vii, 12.

#### VARIE LECTIONES.

<sup>94</sup> Ita D, δεξιόν τε καὶ εὐωνύμων C, δεξιῶν τε καὶ εὐωνύμων O. <sup>95</sup> μή O et de conject. C, in cujus textu deest. <sup>96</sup> Ita ex conject. C, ἔστιν uterque Hom. codex. <sup>97</sup> αἵματα O. <sup>98</sup> Hanc Ottoboniani lectionem commendat C ex conject., sed ex h. ἀπολύεσθαι in textu. Deinde ὡς οἱ C, ὄσοι (f. ὄσα) C, οὐ<sup>99</sup> οἱ S. <sup>100</sup> D emendat βουλέσθω <sup>100</sup> Τοιαῦτα C. <sup>1</sup> Forte leg. καὶ ἐπί. Vulgatam saltem scripturam laud sanam esse facile apparet. S. <sup>2</sup> τῷ S. <sup>3</sup> μετὰ O. Idem deinde ἑαυτοῦ.